
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 
Челябинск 

«20» декабря 2024 г.  № 1912
  

Об итогах образовательного интенсива 
«Профориентация» для обучающихся по 
программам дополнительного 
образования естественнонаучной 
направленности образовательных 
организаций Челябинской области 
 

 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 17.12.2024 г. № 1877 «Об организации образовательного 
интенсива «Профориентация» для обучающихся по программам дополнительного 
образования естественнонаучной направленности образовательных организаций 
Челябинской области» 19 декабря 2024 года состоялся образовательный интенсив 
«Профориентация» для обучающихся по программам дополнительного образования 
естественнонаучной направленности образовательных организаций Челябинской 
области на образовательной онлайн платформе «Сферум». 

В интенсиве приняли участие 82 обучающихся и педагога из 25 муниципальных 
образований Челябинской области. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить информацию об итогах образовательного интенсива 

«Профориентация» для обучающихся по программам дополнительного образования 
естественнонаучной направленности образовательных организаций Челябинской 
области (приложение).  

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 
проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
Директор                                                                                                    О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
 
 
Хохлова Олеся Фёдоровна, руководитель регионального центра «Экостанция», 8 (351) 225-01-08  
Разослать: в дело, Полозок Ю.В., сайт 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

от 20.12.2024 г. № 1912 
 

Информация об итогах образовательного интенсива «Профориентация» для 
обучающихся по программам дополнительного образования естественнонаучной 

направленности образовательных организаций Челябинской области 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 17.12.2024 г. № 1877 «Об организации образовательного 
интенсива «Профориентация» для обучающихся по программам дополнительного 
образования естественнонаучной направленности образовательных организаций 
Челябинской области» 19 декабря 2024 года состоялся образовательный интенсив 
«Профориентация» для обучающихся по программам дополнительного образования 
естественнонаучной направленности образовательных организаций Челябинской 
области на образовательной онлайн платформе «Сферум». 

Цель образовательного интенсива – профориентация обучающихся 
образовательных организаций Челябинской области на специальности естественно-
научного направления.  

В интенсиве приняли участие 82 обучающихся и педагогов образовательных 
организаций Челябинской области. 
№ Муниципальное образование Количество участников интенсива
1. Верхнеуфалейский городской округ 1 
2. Златоустовский городской округ 1 
3. Карабашский городской округ 1 
4. Кыштымский городской округ 5 
5. Магнитогорский городской округ 2 
6. Троицкий городской округ 5 
7. Усть-Катавский городской округ 1 
8. Челябинский городской округ 6 
9. Южноуральский городской округ 2 
10. Агаповский муниципальный район 2 
11. Ашинский муниципальный район 16 
12. Варненский муниципальный район 2 
13. Верхнеуральский муниципальный район 1 
14. Еманжелинский муниципальный район 5 
15. Еткульский муниципальный район 5 
16. Каслинский муниципальный район 1 
17. Кизильский муниципальный район 6 
18. Кунашакский муниципальный район 2 
19. Нагайбакский муниципальный район 1 
20. Нязепетровский муниципальный район 3 
21. Саткинский муниципальный район 1 
22. Увельский муниципальный район 1 
23. Уйский муниципальный район 2 
24. Троицкий муниципальный район 1 
25. Чебаркульский муниципальный район 9 
 Итого 82 



 
Программа интенсива включала диалог с представителями ведущих ВУЗов 

региона о актуальных направлениях обучения, особенностях поступления 2025 года, 
научно-исследовательской базе, а также о условиях жизни студентов и внеучебной 
деятельности. 

Спикерами интенсива стали представители ФГБОУ ВО «Южно-Уральский 
государственный гуманитарно-педагогический университет», ФГБОУ ВО 
«Челябинский государственный университет», института естественных и точных 
наук ФГАОУ ВО «Южно-Уральский государственный университет (НИУ)». 

Информация об итогах интенсива размещается на сайте ГБУДО «Областной 
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в 
социальной сети ВКонтакте «Экостанция/ Южный Урал» 
(https://vk.com/ecostation74). 


		2024-12-20T14:27:15+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




